
Nr sprawy: UG.271.17.2021 

   

 

   Poznań, dnia 03.12.2021 r.  

   

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1.  

Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla  Gminy Jarosław i 

jej jednostek organizacyjnych na okres od 01.01.2022 do 31.08.2022 r.” wraz z odpowiedziami. 

 
  
1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 
korespondencyjnej. 
 
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź na pytanie nr 2: Tak, zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 
elektronicznej. 
 

3. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 
będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?  
Odpowiedź na pytanie nr 3:  Umowy dla punktów poboru, gdzie sprzedawcą jest PGNIG Obrót Sp. z o.o 
są terminowe, nie wymagają wypowiedzenia. Umowy dla punktów, gdzie obecnym sprzedawcą jest 
Fortum Marketing and Sales Polska S.A. zostały wypowiedziane przez zamawiającego ze skutkiem na 
dzień 31.12.2021 r.  
 
4. Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG 
objętych postępowaniem.  
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG 
Sp. z o.o. – oddział w Tarnowie. 
 
5. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru 
gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować 
odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.  
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że obszarem taryfowym OSD dla wszystkich 
punktów poboru jest Tarnów. 
 
6. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu 
Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?  
W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od 
obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.  
Odpowiedź na pytanie nr 6: Nie, Zamawiający  nie posiada takiej wiedzy. 
 
7. Dot. załącznika nr 1 do SWZ – Wykonawca wnosi o weryfikację adresów podanych dla  



ppg oznaczonych liczbą porządkową 1, 5 i 18 i ewentualne dostosowanie dokumentacji przetargowej 
w niezbędnym zakresie.  
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
pkt 1. Dane z faktury: Kostków dz. 287/1.  

pkt 5. Dane z faktury: Surochów BN.  

pkt 18. Dane z faktury: Leżachów Osada działka 1488.  

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SWZ. 

 
8. Dot. załącznika nr 1 do SWZ – Wykonawca wnosi o weryfikację grupy taryfowej podanej dla ppg 
oznaczonego liczbą porządkową 18 i ewentualne dostosowanie dokumentacji przetargowej w 
niezbędnym zakresie, w tym w szczególności formularza oferty i kalkulatora.  
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że na etapie przygotowania przedmiotowego 
postępowania dla wyżej wskazanego punktu była przypisana grupa taryfowa W-2.1. Oczywiście 
zgodnie z taryfą osd zatwierdzaną przez Prezesa URE grupy taryfowe do mocy 110 kWh/h mogą ulec 
automatycznej zmianie. Zamawiający opisał sytuację automatycznej zmiany grup taryfowych w pkt 4.6 
SWZ. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmian. 
 
9. Dot. załącznika nr 1 do SWZ – Wykonawca prosi o wskazanie aktualnych numerów identyfikacyjnych 
Punktów wyjścia nadanych przez OSD dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numery te winne 
być zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na 
dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).  
Odpowiedź na pytanie nr 9: Numery poboru i numery liczników są zgodne z ostatnimi fakturami. 
Zawarte są w załączniku nr 1 do SWZ. 
 
10. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z 
obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne, w szczególności 
moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
 
11. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?  
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 
obowiązujących u OSD, w sytuacji wskazanej w pytaniu przez Wykonawcę. 
 
12. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?  
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 
paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 
dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego.  
Odpowiedź na pytanie nr 12: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 
odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 
rozliczeniowym. 



 
13. Dot. pkt 5.1. SWZ i par. 2 wzoru umowy – Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy 
i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i 
Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?  
 
W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi 
Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 
Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD.  
Zatem z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 08.12.2021 r., a także terminy wynikające z 
Prawa Zamówień Publicznych oraz IRiESD Wykonawca wnosi o modyfikację terminu rozpoczęcia 
dostawy (terminu obowiązywania umowy) tak, aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z 
powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć zapis:  
„Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, natomiast świadczenie kompleksowej dostawy paliwa 
gazowego będzie od dnia 01.02.2022 r. do 30.09.2022 r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia 
dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego)”.  
Jednocześnie Wykonawca informuje, że w przypadku kiedy nie występuje ciągłość miedzy podpisanymi 
umowami (obecną oraz przyszłą, podpisaną w następstwie wygranego postępowania przez danego 
Wykonawcę) nastąpi okres bezumownego korzystania z paliwa gazowego i zgodnie z taryfą OSD może 
dojść do demontażu gazomierza. Wykonawca informuje, że OSD jak i Wykonawca jest zobligowany do 
działania w oparciu o aktualnie obowiązującą Taryfę Operatora oraz IRiESD, gdzie szczegółowo 
określono terminy dotyczące zgłoszenia nowej umowy do OSD.  
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający ma świadomość, że okres rozpoczęcia sprzedaży może być 
niemożliwy do zrealizowania na dzień 01.01.2022 i ulegnie zmianie. Zamawiający uwzględnił zapis w 
postanowieniach umownych Załącznik nr 2 do SWZ w §2 ust. 1 pkt 1.3 dotyczący ewentualnych zmian 
terminu wejścia w życie sprzedaży. Sprzedaż rozpocznie się w najbliższym możliwym do zrealizowania 
przez Wykonawcę terminie. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmiany. 
 
14. Dot. pkt 5.1. SWZ, par. 2 wzoru umowy i załącznika nr 3 do SWZ – W przypadku zgody na zmianę 
terminu dostaw opisanej w pytaniu powyżej Wykonawca wnosi o dostosowanie formularza 
ofertowego w zakresie opłaty dystrybucyjnej stałej dla ppg w grupie taryfowej w5.  
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
15. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to 
jaki jest ich okres wypowiedzenia?  
Odpowiedź na pytanie nr 15: Nie, zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych/lojalnościowych które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 
Zamawiającego terminie. 
 
16. Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 
miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy 
krótkoterminowej?  
 
Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego 
następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie 
odpowiedni współczynnik korygujący.  
W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą 
wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym .  
Odpowiedź na pytanie nr 16: Prowadzone postępowanie nie dotyczy umów na usługę dystrybucji 
poniżej 12 miesięcy.  Usługa dystrybucji odbywa się w sposób ciągły. Okres 8 miesięcy dotyczy tylko i 



wyłączenie sprzedaży paliwa gazowego, w związku z tym nie ma podstaw do naliczenia dodatkowych 
opłat do  umów dystrybucyjnych zawartych na okres poniżej 12 miesięcy. 
 
17. Dot. par. 2 ust. 1 pkt 1.1. wzoru umowy – Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość 
umowy?  
 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
Odpowiedź na pytanie nr 17: Tak, Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wartość umowy. 
Zamawiający dokona płatności za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego, jednakże w przypadku 
wykorzystania paliwa gazowego wynikającego z opisu przedmiotu zamówienia (zamówienie oraz 
zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego i/lub wartości dystrybucji zakupionego paliwa 
gazowego w zakresie do 15% względem ilości (wartości) zamówienia określonego w Załączniku nr 1 do 
SWZ) umowa wygasa. 
 
18. Dot. par. 6 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie kar umownych.  
Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający jako podmiot publiczny wydatkujący środki publiczne jest 
zobowiązany do zabezpieczenia umowy poprzez między innymi określenie kar umownych. Kary 
umowne mają na celu zdyscyplinować strony umowy do jej należytego wykonania. Zamawiający nie 
wyraża zgody na wykreślenie kar umownych. 
 
19. Dot. par. 6 wzoru umowy – W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisów o karach umownych, 
Wykonawca wnosi o zmniejszenie ich do 10% i wykreślenie ust. 3.  
Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez wykonawcę 
zapis. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 
20. Wykonawca prosi o podanie nr NIP płatników.  
Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiającym informuje, że nr NIP Gminy Jarosław to 792-203-26-21. 
Zamawiający informuje, że odbiorcy/płatnicy jako jednostki Zamawiającego zostały poddane 
procesowi „centralizacji” co oznacza, że rozliczenia odbywają się na podstawie NIP-u Zamawiającego, 
czyli Gminy Jarosław. 
 
21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 
gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 
wynikającą z faktur wstępnych? 
Odpowiedź na pytanie nr 21: Zgodnie z zapisami pkt 4.7. SWZ: Rozliczenia za sprzedaż i dystrybucję 
paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań układu pomiarowo-
rozliczeniowego (danych przekazywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zwanego dalej 
„osd”), zgodnie z okresami  rozliczeniowymi wynikającymi z bieżącej taryfy osd,   przy czym dla taryf z 
liczbą odczytów w roku 1 i 2 jest możliwe rozliczenie na podstawie szacunkowego (prognozowanego) 
zużycia – na wniosek Zamawiającego, złożony w dniu  zawarcia lub obowiązywania umowy na 
kompleksową dostawę gazu ziemnego z wyłonionym w niniejszym postępowaniu Wykonawcą. W 
takim przypadku  ostateczne rozlicznie za dany okres rozliczeniowy nastąpi na podstawie wystawionej 
przez Wykonawcę faktury rozliczeniowej po uzyskaniu danych pomiarowych od OSD, która będzie 
uwzględniać ilość faktycznie pobranego przez Odbiorcę paliwa gazowego. 
Oznacza, to że rozliczenie dla grup taryfowych W-5.1 odbywać się będzie na podstawie bieżących 
wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego bez możliwości rozliczeń prognozowanych.  
 

 

 


		2021-12-03T10:15:31+0100




